
P R O T O K Ó Ł Nr XXXII/2017

z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO

odbytej 15 maja 2017 roku

Miejsce  odbycia  sesji  -  sala  konferencyjna  Starostwa  Powiatowego  
w Skarżysku-Kamiennej, ul. Plac Floriański 1 

Godzina rozpoczęcia obrad - 12.00

W sesji udział wzięli:

– Wójt Gminy Skarżysko Kościelne – Zdzisław Woźniak,  
– Powiatowy Komendant Policji, 
– Komendant  Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej,  
– dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej,
– Powiatowy Lekarz Weterynarii, 
– dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu,
– przedstawiciele organizacji społecznych,
– Zarząd Powiatu Skarżyskiego,
– Radni Powiatu Skarżyskiego
– sekretarz,  skarbnik  powiatu,  radca  prawny  starostwa  oraz  naczelnicy

wydziałów starostwa powiatowego,
– przedstawiciele lokalnych mediów

Lista obecności radnych biorących udział w sesji - w załączeniu.

Obrady  prowadziła  Przewodnicząca  Rady Powiatu  Skarżyskiego -
Bożena Bętkowska.
 

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  –
Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad.pkt.1 i 2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca  Rady  –  Bożena  Bętkowska  poinformowała
zebranych,  iż  w dzisiejszej  sesji  uczestniczy  18  radnych  co stanowi  95  %,
ogólnego  składu  Rady.  Zgodnie  z  §  18  ust.  3  pkt.  2)  Statutu  Powiatu
Skarżyskiego, Sekretarzem dzisiejszych obrad będzie Radna Danuta Banaczek. 

Następnie  zapytała  czy  do  przedstawionego  projektu  porządku  obrad
radni lub członkowie zarządu zgłaszają wnioski.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych wniosków Przewodnicząca Rady poddała
pod głosowanie porządek obrad.  
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Porządek XXXII sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został 
przyjęty jednogłośnie

Ad.pkt.3 Przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Wiceprzewodniczący Rady – Janusz Kołodziej przedstawił wniosek
o przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. Poinformował,
że do protokołu radny Mieczysław Bąk wniósł uwagi co do swojej wypowiedzi,
które zostały uwzględnione. 

Przewodnicząca  Rady poddała  pod  głosowanie  zgłoszony  wniosek
o przyjęcie protokołu. 

Protokół z XXXI sesji został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.pkt.4  Sprawozdanie  Starosty  z  działalności  Zarządu  Powiatu
Skarżyskiego między sesjami.
 

Starosta  –  Jerzy  Żmijewski –  oświadczył,  że  radni  otrzymali
sprawozdanie z działalności Zarządu w okresie między sesjami. Uzupełniając
złożone sprawozdanie,  poinformował  że w dniach 11-12.05 odbyło  się  XXII
Zgromadzenie  Ogólne Związku Powiatów Polskich.  Powiat  skarżyski  podczas
Zgromadzenia reprezentował starosta Jerzy Żmijewski. W trakcie dwudniowych
obrad  ustalono  priorytety  działań  ZPP  na  2017  r.,  przyjęto  sprawozdania
Zarządu z działalności ZPP w roku 2016 i z wykonania budżetu oraz przyjęto
sześć stanowisk w sprawach dotyczących samorządu powiatowego. Ponadto 14
maja  odbyło  się  zebranie  sprawozdawczo-wyborcze  Związku  Ochotniczych
Straży  Pożarnych.  Został  wybrany  Zarząd  Okręgu  Świętokrzyskiego  OSP,
prezesem  którego  został  pan  Mirosław  Pawlak.  Do  zarządu  został  również
wybrany prezes zarządu powiatowego OSP pan Andrzej Bętkowski.

/sprawozdanie w załączeniu/

Przewodnicząca  Rady  –  Bożena  Bętkowska –  zapytała  czy  radni
mają pytania do przedłożonego sprawozdania. 

Radni nie wnieśli żadnych uwag ani pytań do sprawozdania.

Ad.pkt.5 Interpelacje i zapytania radnych.

Pani Małgorzata Kwiatkowska – zabrała głos w sprawie budowanego
przy ul.1-go Maja marketu Biedronka. Przypomniała,  że kiedy w 2013 roku
właściciel działki otrzymał pozwolenie na budowę marketu (wówczas mówiło się
o budowie marketu NETTO) przedstawiano radnym koncepcję budowy w tym
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miejscu ronda, które umożliwiłoby zjazd tir-ów dostarczających zaopatrzenie
do sklepu. Nie ma ronda, budowa trwa, powstaje problem organizacji ruchu  
w  tym  miejscu.  W  tej  chwili  jadąc  ulicą  1-go  Maja  przy  rozwidleniu
z ul.Towarową stoi  znak z zakazem wjazdu samochodów powyżej  3,5 tony.
W  związku  z  powyższym  zapytała  jak  będzie  wyglądała  organizacja  ruchu
po wybudowaniu marketu. 

Następnie  przypomniała,  że  w  ubiegłym  roku  przekazano  radnym
informację, że będzie wykonywany remont ulicy Piłsudskiego od. Tysiąclecia do
świateł.  Remont  miał  zostać  wykonany  przez  firmę,  która  budowała  ulicę
Szydłowiecką i miało to nastąpić na jesieni ubiegłego roku. Zapytała czy w tym
roku będzie to zrobione.  

Radny  Mieczysław  Bąk –  poinformował,  że  11  kwietnia  br  kilku
radnych wspólnie ze starostą brało udział w konferencji „Przyjazne sąsiedztwo
kolei”,  na  której  przedstawiciele  PKP  SA  i  PKP  PLK  przedstawiali  sprawę
możliwości pozyskania dużych unijnych środków finansowych na modernizację
linii  kolejowej  w  Polsce.  Radny  zapytał   o  możliwość  uruchomienia  przez
marszałka województw świętokrzyskiego środków na przewozy pasażerskie na
linii nr 25 Skarżysko-Kamienna – Końskie. Obecnie modernizowana jest linia 25
na odcinku Skarżysko-Kamienna – Ostrowiec Świętokrzyski, odcinek Opoczno-
Łódź jest po modernizacji. Starosta opoczyński podejmuje starania u Marszałka
Województwa Łódzkiego o wydłużenie połączenia do Końskich. Pozostaje linia
kolejowa Skarżysko-Kamienna – Końskie. Poseł Ziemi Opoczyńskiej p. Robert
Telus,  starosta  opoczyński  wystąpili  z  apelem  do  włodarzy  samorządów
gminnych i powiatowych przez których tereny przebiega linia kolejowa nr 25
Skarżysko-Końskie  o  mediacje  i  rozmowy  z  Marszałkiem  Województwa
Świętokrzyskiego  o  uruchomienie  przewozów regionalnych  na  tym odcinku.
Ostatnie  busy  w  stronę  Kucębowa  i  Stąporkowa  są  przed  godz.  20.00.
Uruchomienie „szynobusów” na tym odcinku wpłynie na:

– poprawę dojazdów do pracy i z pracy mieszkańców powiatu skarżyskiego
głównie w godzinach nocnych,

– możliwość  uruchomienia  połączeń  dalekobieżnych  Łódź  –  Skarżysko-
Kamienna,

– utworzenie nowych miejsc pracy w przewozach pasażerskich, 
– możliwość elektryfikacji tego odcinka, 
– podniesienie  miasta  Skarżysko-Kamienna  do  rangi  dużego  węzła

komunikacyjnego. 
Wyraził zdanie, że jest miejsce dla przewozów pasażerskich świadczonych

zarówno przez busy jak i  szynobusy,  które mogą się  doskonale uzupełniać.
Dlatego też wnosi do pana starosty  o rozmowy z Marszałkiem Województwa
Świętokrzyskiego w sprawie uruchomienia przewozów pasażerskich na linii 25
na odcinku Skarżysko-Kamienna – Końskie.     

Radny Bartosz Bętkowski –  odniósł się do sprawy poruszonej przez
radną Małgorzatę Kwiatkowską, a mianowicie budowy marketu przy ul. 1-go
Maja.  Przedstawił  mapkę  sytuacyjną  tego  miejsca.  Zwrócił  uwagę,  że
uruchomienie tam marketu oraz zapowiadana przez PKP budowa tunelu pieszo-
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rowerowego  jeszcze  zwiększy  ruch  w  ul.  1-go  Maja.  Oczywistym  jest,  że
aktualne rozwiązanie drogowe będzie niewydolne. W związku z tym zapytał czy
planowana jest  budowa ronda  czy  ewentualnie  innego rozwiązania.  Zapytał
również  czy  toczą  się  rozmowy  z  miastem  w  kwestii  rozwiązania  tego
problemu. 

Następnie zapytał jak wygląda sytuacja z budową ulicy Ponurego i  czy w
planach jest połączenie tej drogi z Zagórzem. 

Radny Roman Wojcieszek – zabrał głos w imieniu Klubu Radnych PiS
Zwrócił uwagę, że powstał nowy obyczaj komunikowania się, a mianowicie listy
otwarte, które zaczynają krążyć między samorządami. Stwierdził, że nie będzie
się  odnosił  do  listu  prezydenta  miasta,  a  jedynie  do  odpowiedzi  zarządu
powiatu. Poinformował, że klub radnych PiS popiera stanowisko zarządu  cyt.
„W związku z informacjami wprowadzającymi mieszkańców w błąd, iż jakoby
powiat skarżyski zamierzał sprzedać działkę w celu uruchomienia tam spalarni
odpadów medycznych, które rozpowszechnia Pan Prezydent Miasta Skarżyska-
Kamiennej,  informujemy:...”  Następnie  ustosunkował  się  do  części
merytorycznej  wskazując,  że  miejscowy  plan  zagospodarowania,  uchwalony
został  przez  Radę  Miasta  Skarżyska-Kamiennej  w  2008  r.,  kiedy  to  radny
Roman Wojcieszek pełnił funkcję prezydenta miasta. Wyjaśnił, że działka, którą
obecnie powiat chce sprzedać, została zapisana w planie na działalność usług
komercyjnych,  bowiem w wówczas  działała  tam kotłownia  i  spalarnia,  więc
został wpisany stan faktyczny. Nikt nie przypuszczał, że kotłownia i spalarnia
przestanie działać. Natomiast  sugerowanie, że działka została  wystawiona na
sprzedaż  za  poparciem  rady  tylko  po  to  aby  tam  powstała  spalarnia  jest
najdelikatniej mówiąc nadużyciem. Wyraził zdanie, że listy otwarte mają to do
siebie, że są wydarzeniem politycznym, a nie merytorycznym. Listów otwartych
nie pisze się po to aby załatwić sprawę. Dlatego też w imieniu Klubu Radnych
PiS  wniósł  do  zarządu  o  wstrzymanie  kolejnego  etapu  sprzedaży  działki,
bowiem w radzie miasta zrodziła się inicjatywa uchwałodawcza zmierzająca do
zmiany  planu  zagospodarowania  przestrzennego.  Jednak  aby  rada  miasta
mogła  zmienić  plan  zagospodarowania  przestrzennego  upłynie  min.  półtora
roku. Jeżeli zarząd nie wstrzyma procedury przetargowej potencjalny inwestor
na mocy dzisiaj obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego  po
uzyskaniu  wszelkich  wymogów  środowiskowych  będzie  mógł  uruchomić
spalarnię.  Nawet  przy  najlepszych  rozwiązaniach  technicznych  mieszkanie  
w budynku gdzie z okna widać spalarnię to jest dyskomfort. Czy musimy na to
pozwolić? Wydaje mu się, że nie. Dlatego też jeszcze raz wnosi o wstrzymanie
realizacji uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego 159/XXII/2016 w sprawie: zbycia
w  drodze  przetargu  nieruchomości  zabudowanej,  położonej  w  Skarżysku-
Kamiennej przy ul. Sokolej.

Radna Renata Bilska – zabrała głos w sprawie uszkodzeń nawierzchni
dróg  po  przebudowie  ul.  Rycerskiej  i  Kopernika.  Przypomniała,  że  ulica
Rycerska była przebudowywana w trzech etapach. W przypadku pierwszego
odcinka były już wykonywane wielokrotnie prace naprawcze. Ostatnie monity
mieszkańców, które sama potwierdza,  dotyczą pęknięć nawierzchni  na całej
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szerokości lub częściowo. Następnie wskazała lokalizację uszkodzeń i poprosiła
o odpowiedź pisemną na szereg zapytań. 

/interpelacja w załączeniu/

Kończąc  zapytała  dlaczego  w  harmonogramie  dyżurów  aptek,  który
dzisiaj będziemy uchwalać nie zostały ujęte apteki z gmin. 

Ad.pkt.6 Wolne wnioski i oświadczenia.

Dyrektor OLK – Mateusz Korzeniewski –  przedstawił informację na
temat  udziału  OLK  w  programach  profilaktycznych  z  zakresie  onkologii.
Zaznaczył,  że  jest  to  temat  bardzo  ważny  ze  względów  społecznych
i zdrowotnych. Dodał, że profilaktyka jest metodą skuteczniejszą i tańszą niż
medycyna naprawcza. 

Pan  Zbigniew  Zaborski  –  wskazał,  że  reprezentuje  klub  sportowy,
który działa na terenie miasta i osiąga jedne z najwyższych wyników. Od wielu
lat prosi zarówno na sesjach rady miasta jak i powiatu o pomoc w pozyskaniu
lokalu,  w  którym  klub  mógłby  działać.   Niektórym  klubom,  gdy  giną  ich
siedziby, szybko szuka się innego miejsca np. UKS Relaks gdy zlikwidowano
pomieszczenia w III Liceum zaraz otrzymał pomieszczenie w I LO. Dlatego też
bardzo prosi o pomoc Skarżyskiemu Kubowi Sportów Walki, który w ubiegłym
roku zdobył 260 medali, a w tym roku ma już na swoim koncie 120 medali.  

Ad.pkt.7 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Starosta – Jerzy Żmijewski – odnosząc się do wystąpienia radnego
Mieczysława Bąka co do możliwości uruchomienia przewozów pasażerskich na
linii  nr  25  Skarżysko-Kamienna  –  Końskie  poinformował,  że  w  najbliższym
czasie  postara  się  zorganizować  w  Skarżysku  spotkanie  z  Marszałkiem
Województwa  Świętokrzyskiego,  na  które  zaprosimy  prezydenta  miasta
Skarżyska, starostę koneckiego, burmistrza Końskich i burmistrza Stąporkowa.

Odpowiadając  radnemu  Bartoszowi  Bętkowskiemu  co  do  Ponurego
poinformował, że jest przewidziane połączenie tej drogi z Zagórzem. Problem z
ul. Ponurego jest taki, że na dzień dzisiejszy nie mamy formalnego  dokumentu
potwierdzającego otrzymanie dotacji.  Do ministerstwa została wysłana przez
wojewodę lista inwestycji, na której jesteśmy. Jednak do dnia dzisiejszego ten
dokument  nie  został  zatwierdzony.  Przetarg  z  naszej  strony  jest  w  pełni
przygotowany. Ostatnie przetargi rozstrzygane przez powiaty są na poziomie
90 %, albo są unieważniane ponieważ najniższa oferta przekracza środki, które
są w dyspozycji  samorządów. Jeżeli  otrzymamy środki  w czerwcu może się
okazać, że żadna firma nie przystąpi do przetargu ponieważ zakres robót jest
olbrzymi, a zadanie trzeba rozliczyć do końca grudnia. Zaznaczył, że mówi się,
że  mamy  środki  a  formalnie  nie  mamy  ani  środków  ani  dokumentu
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potwierdzającego, że je otrzymaliśmy.  
Odnosząc się do wypowiedzi radnego Romana Wojcieszka wskazał, że ten

temat wywołał prezydent miasta. W roku 2015 zgłosiła się do nas firma, która
była zainteresowana zakupem i chcieli uruchomiać tam spalarnię. Poprosiliśmy
o  wykaz  co  chcieli  tam  robić.  Firma  przywiozła  wykaz,  z  czego  naczelnik
wydziału ochrony środowiska wykreślił z tego 80 %. Ponadto dowiedzieli się, że
wartość brutto nieruchomości to ok. 1 mln 750 tys zł.  Od tamtego czasu nikt
się nie zjawił.  Zapis w planie zagospodarowania przestrzennego jest bardzo
dobry, szeroki i wcale nie mówi, że można tam robić spalarnię. Tylko decyzję co
tam będzie,  podejmuje  prezydent  wydając  decyzję  o  warunkach zabudowy.
Zgodnie  z  miejscowym  planem  zagospodarowania  przestrzennego  są  tam
wpisane  usługi  komercyjne,  tak  więc  może  się  tam  znaleźć  różny  rodzaj
działalności, a jaki to już decyzja należy do prezydenta. Stwierdził, że daleki
jest  od tego aby przeciwstawiać się  woli  społeczeństwa.  Natomiast musimy
znaleźć środki na realizację inwestycji.  

Członek Zarządu – Anna  Leżańska – sprawa ronda w ul. 1-go Maja
ciągnie  się  od  2012  roku.  Jest  ona  ciągle  dynamiczna  ponieważ  cały  czas
zmienia się właściciel. Pierwsza decyzja o warunkach zabudowy została wydana
przez prezydenta miasta 10.09.2012 roku. We wrześniu 2013 roku wystąpiono
do  ZDP  o  wydanie  decyzji  na  zjazd.  Ta  decyzja  narzucała  na  inwestora
konieczność  opracowania   projektu  stałej  organizacji  ruchu.  Inwestor
przedstawił  projekt  budowy  układu  komunikacyjnego  do  obsługi  budynku
handlowego,  ale  nie  doszło  wówczas  do  porozumienia.  Cały  czas  jest
ograniczenie tonażu do 3,5 tony i tak przewiduje reorganizacja ruchu. Więc
samochody o większym tonażu nie mają prawa wjeżdżać.  W listopadzie 2013
roku upoważniono dwóch członków zarządu do podpisania z przedstawicielami
spółki  porozumienia  o  wspólnym  finansowaniu  przebudowy  układu
komunikacyjnego  na skrzyżowaniu ul. 1-go Maja i ul. Towarowej.  W grudniu
2013 roku spółka podjęła uchwałę o zabezpieczeniu 370 tys zł jako wkład  
w budowę ronda, również po stronie powiatu została zabezpieczona kwota na
to  zadanie.  20  stycznia  2014  roku  zostało  podpisane  porozumienie  w  tym
zakresie.  Potem   następuje  zmiana  właściciela.  Ponieważ  spółka  nie
podejmowała żadnych dalszych rozmów na temat budowy ronda. W czerwcu
brak  stanowiska  co  do  wspólnego  przedsięwzięcia  powoduje  rozwiązanie
porozumienia i uwolnienie środków budżetu. Nowi właściciele w sierpniu 2016
roku zwrócili się  ponownie do nas o budowę ronda. To zadnie zostało zawarte
w programie rewitalizacji. Następnie nastąpiła zmiana programu rewitalizacji.
Znowu  firma  zrezygnowała  z  przeprowadzenia  inwestycji   i  około  dwóch
tygodni temu zgłosiła się kolejna firma, która chce budować Biedronkę. Nasze
stanowisko jest takie, że  musi tam być wybudowane rondo. Dlatego też znak
ograniczający tonaż do 3,5 tony cały czas obowiązuje. Na ten moment jest
przygotowanie tylko  terenu.  Liczymy, że inwestorzy przyjadą w najbliższym
czasie i wrócimy do rozmów na temat budowy ronda.  

Odpowiadając  na  pytanie  dotyczące  remontu  odcinka  ul.  Piłsudskiego
poinformowała,  że  mamy  zabezpieczone  materiały  na  ten  odcinek,  jednak
przetargi rozstrzygane są bardzo drogo. Wyraziła zdanie, że dopóki nie mamy

6



rozstrzygniętych przetargów na ulicę Ponurego i na pozostałe inwestycje nie
uruchamiałby dodatkowych prac. 

Odpowiedź dla radnej Renacie Biskiej zostanie udzielona na piśmie. 

Wicestarosta  –  Artur  Berus –  na  wstępie  odniósł  się  do  sprawy
spalarni. Stwierdził, że zarówno on jak i pewnie cała rada powiatu stanowczo
mówi nie spalarni. Wniosek radnego Romana Wojcieszka będzie rozpatrywany
na  posiedzeniu  zarządu,  on  ze  swej  strony  deklaruje,  że  będzie  za
unieważnieniem przetargu. 

Co  do  sprawy  aptek  odbyło  się  wiele  spotkań  również  w  sprawie
propozycji  radnej  Renaty  Bilskiej  aby  włączyć  apteki  z  gmin  do  dyżurów.
Jednak  po  konsultacjach  z  panią  mecenas  i  analizie  art.  94  prawo
farmaceutyczne,  który  wyraźnie  mówi  o  dostosowaniu  dyżurów  do  potrzeb
ludności uznaliśmy, że zasadnym jest aby dyżur pełniły apteki w Skarżysku
ponieważ tutaj mieszka większość społeczeństwa powiatu ponadto w Skarżysku
mamy  SOR  oraz  pogotowie.  Poinformował,  że  co  do  dzisiejszego  projektu
uchwały  mamy  pozytywną  opinię  rady  aptekarskiej  oraz  pozytywną  opinię
wójtów, burmistrza oraz  prezydenta miasta. 

Członek  Zarządu  Katarzyna  Bilska  –  odniosła  się  do  wystąpienia
radnego  Zbigniewa  Zaborskiego  przypomniała,  że  w  2013  roku
proponowaliśmy  dla  Klubu  salę  w  ZST-M.  Jednak  ta  lokalizacja  Panu  nie
odpowiadała. Powiat dysponuje tylko budynkami oświatowymi i jedną halą przy
I LO. Hala jest obłożona, zarobkuje i ma bardzo przystępne stawki, ale Pan
trenuje bardzo dużo i domyślam się, że obciążenie finansowe codziennie nie
wchodziłoby w rachubę. Ponadto szkoły rządzą się określonymi prawami tzn.
mają  określone  godziny  dostępności  i  nie  pracują  w  soboty.  Co  Pana  nie
satysfakcjonuje.  Zarzucił  Pan nierówne traktowanie,  jednak Uczniowski  Klub
Sportowy  „Relaks”  został  powołany  na  potrzeby  III  LO i  w  momencie  gdy
zostało zlikwidowane liceum Klub został również przeniesiony. Aktualnie działa
przy I LO i jest objęty zasadami pracy szkoły. Jeszcze raz podkreśliła, że powiat
nie  ma  innych  obiektów  niż  szkoły,  a  wszystkie  organizacje  pozarządowe
traktuje tak samo. 

Ad.pkt.8    Informacja  na  temat  stanu  bezpieczeństwa  i  porządku
publicznego w powiecie skarżyskim  :

1) Komendant  –  Pan  Tomasz  Śliwiński przedstawił  sprawozdanie
z działalności Komendy Powiatowej Policji w Skarżysku-Kamiennej 
w roku 2016.

/sprawozdanie w załączeniu/

Radny Mieczysław Bąk – w sprawozdaniu została zawarta informacja
na temat narkotyków natomiast pominięto kwestię dopalaczy. Wskazał, że jest
to bardzo ważny temat ponieważ cały czas dopalacze są „w obiegu”. Dlatego
też  poprosił  aby  w  przyszłym  roku  przy  składaniu  sprawozdania  sprawa
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dopalaczy  była  również  zawarta.  Stwierdził,  że  powinny  być  również
podejmowane  działania  profilaktyczne  kierowane  do  osób  młodych
ostrzegające przed konsekwencjami zażycia.    

2) Komendant  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  –  Pan
Marcin  Machowski  w  Skarżysku-Kamiennej przedłożył
sprawozdanie z działalności Komendy w roku 2016.

/sprawozdanie w załączeniu/

Radny  Mieczysław  Bąk  –  odniósł  się  do  sprawy  wypalania  traw.
W sprawozdaniu jest informacja na temat miesięcy, w których jest najwięcej
takich zdarzeń. Brakuje jeszcze informacji w jakich dniach tygodnia dochodzi
do podpaleń. Z jego obserwacji wynika, że wypalanie zaczyna się w piątek po
południu,  a  kończy  w  niedzielę.  Taka  analiza  poskutkowałaby  możliwością
podjęcia  wspólnych  działań  z  policją.  Następnie  zwrócił  uwagę,  że  ważną
gałęzią działalności straży są ochotnicze straże pożarne. Osoby wykonując te
obowiązki wykorzystują swój prywatny czas. Pracodawcy nie zawsze zwalniają
tych ludzi do akcji. Poddał pod zastanowienie czy nie można byłoby  lobbować
o  stworzenie  aktu  prawnego,  który  ustalałby  gratyfikację  dla  tych  osób  w
formie dodatku do emerytury czy wynagrodzenia.  

Komendant  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  –
odpowiadając stwierdził,  że przed kolejnymi  wyborami ten temat wraca ale
niestety później ginie i problem nie jest rozwiązywany. 

Radny  Paweł  Wiatr –  podziękował  strażakom za  pracę.  Komendant
stawia wysokie wymagania ochotnikom. Panuje wysoka subordynacja. Dzięki
czemu cały system ratownictwa działa dobrze. 

3) Powiatowy  Inspektor  Sanitarny  –  Pani  Anna  Chrzanowska
złożyła  informację  dotyczącą  oceny  stanu  sanitarnego  powiatu
skarżyskiego w roku 2016.

/sprawozdanie w załączeniu/

Radna Małgorzata  Kwiatkowska –  odnosząc  się  do  ugryzień  przez
kleszcze  zapytała  czy  jeżeli  usuniętego  kleszcza  dostarczy  się  do  stacji,
SANEPID przeprowadza badania czy jest on zakażony.   

Pani Anna Chrzanowska – poinformowała, że stacja nie przeprowadza
takich badań.  

Radna Renata Bilska – zapytała o źródło zakażeń bakterią Clostridium
difficile. 

Pani Anna Chrzanowska – poinformowała, że nosicielami tej bakterii
możemy być my również.  Tylko w sytuacji  gdy jesteśmy zdrowi,  nie mamy
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osłabionego organizmu to się nie rozwija. Często po dłuższej antybiotykoterapii
dochodzi do zakażeń. Może się również szerzyć jako zakażenie szpitalne.  

4) Pan Krzysztof Bąk – Powiatowy Lekarz Weterynarii przedstawił
informację z działalności placówki w 2016 roku.

/informacja w załączeniu/

Radna  Małgorzata  Kwiatkowska  –  często  zadają  jej  pytania  jako
lekarzowi  czy  małemu  dziecku  można  podawać  miód  z  pasieki.  Ponieważ
przekazywana jest  wiedza,  że miód z  pasieki  może zawierać  clostridium,  a
miód  sklepowy  przechodzi  obróbkę,  która  niszczy  bakterie.  Zapytała  czy
właściciele pasiek mają obowiązek badania miodu.

Powiatowy Lekarz Weterynarii – Krzysztof Bąk – odnosząc się do
powyższego  zapytania  poinformował,  że  jest  to  działalność,  którą  się  tylko
zgłasza. Jednak przyjęliśmy pewną procedurę postępowania tzn sprawdzamy
w  jakich  warunkach  odbywa  się  produkcja.  Jeżeli  chodzi  o  skażenie
mikrobiologiczne miód badany jest tylko pod kątem zawartości antybiotyków.   

Ad.pkt.9    Sprawozdanie  z  realizacji  „Programu  współpracy
z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami  prowadzącymi
działalność pożytku publicznego” za rok 2016.

Członek  Zarządu  –  Bogusława  Krawczyńska  -  przedstawiła
sprawozdanie  z  realizacji  „Programu  współpracy  z  organizacjami
pozarządowymi  oraz  podmiotami  prowadzącymi  działalność  pożytku
publicznego.

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.10    Sprawozdanie  z  działalności  PCPR  za  2016  rok  wraz
z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej.

Ad.pkt.11   Zapoznanie się z oceną zasobów pomocy społecznej za 2016
rok.

Dyrektor PCPR – Pan Paweł Perkowski  – przedstawił sprawozdanie
z realizacji  Programu oraz ocenę zasobów pomocy społecznej za 2016 rok. 

/materiały w załączeniu/
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Ad.pkt.12 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

1) Skarbnik Powiatu – Bogusława Wilczyńska przedstawiła projekt
uchwały  w sprawie:  zmiany wieloletniej  prognozy finansowej  powiatu
skarżyskiego na lata 2016-2035.  Następnie  wyjaśniła,  z  czego wynikają
zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2017-2035, a mianowicie:
1. Ze zwiększenia  łącznych  nakładów,  limitu  wydatków w 2017r  i  limitu

zobowiązań  o  kwotę  6.000zł  na  zadaniu  „„Budowa  zintegrowanego
systemu  komunikacyjnego  obejmującego  wykonanie  przebudowy
istniejącego  układu  komunikacyjnego  wraz  z  budową  obiektu  w  celu
przekroczenia linii  kolejowej  nr  8 Warszawa-Kraków i  skomunikowania
Osiedla  Dolna  Kamienna  z  Osiedlem  Przydworcowym  w  Skarżysku-
Kamiennej”.  Po  otwarciu  ofert  na  wykonanie  zadnia,  okazało  się,   że
najniższa z nich przekracza kwotę zaplanowaną na ten cel w budżecie
powiatu, w związku z czym niezbędne jest jej zwiększenie.

2. Z  ponownego  wprowadzenia  przedsięwzięcia  „Rozbudowa  ciągu  dróg
powiatowych nr  0575T ul.Staffa  w m.Majków gm.Skarzysko  Kościelne
Powiat Skarżyski i Nr 0575T ul.Młyńska m.Parszów gm.Wąchock Powiat
Starachowicki”  o  łącznych nakładach w wysokości  2.923.943zł,  limicie
wydatków  w  2017  roku  oraz  limicie  zobowiązań  –  5.406zł w  celu
uregulowania  stanów  prawnych nieruchomości.  Środki  na  ten  cel
pochodzą  ze  zmniejszenia  nakładów  na  przedsięwzięciu  „Rozbudowa
drogi  powiatowej  ul.Metalowców  wraz  z  przebudową  infrastruktury
technicznej  oraz budową "małego ronda" na skrzyżowaniu z ul.Paryską i
Norwida w Skarżysku-Kamiennej”.

3. Ze zwiększenia  łącznych  nakładów,  limitu  wydatków w 2017r  i  limitu
zobowiązań o kwotę 70.000zł na zadaniu „Budowa chodnika wzdłuż drogi
powiatowej nr 0446T Bliżyn- Odrowążek w miejscowości Odrowążek” w
związku z otrzymaniem dotacji z Gminy Bliżyn.

4. Ze zwiększenia  łącznych  nakładów,  limitu  wydatków w 2017r  i  limitu
zobowiązań o kwotę 200.000zł na zadaniu „Rozbudowa drogi powiatowej
nr 0590T w m.Podłazie km 0+000 do km 0+350 na działce ewid.465” w
związku z otrzymaniem dotacji z Gminy Łączna.

5. Ze zwiększenia łącznych nakładów, limitu wydatków w 2017 roku oraz
limitu  zobowiązań  o  kwotę  5.000zł  na  projekcie  „Europejski  wymiar
rozwoju kompetencji  nauczycieli  gwarantem podniesienia jakości  pracy
szkoły”  w  ramach  programu operacyjnego  Wiedza,  Edukacja,  Rozwój.
Konieczne jest zabezpieczenie środków na ewentualne różnice kursowe
związane z realizacją projektu.

6. Ze  zwiększenia  dochodów  bieżących  o  kwotę  177.553zł  wskutek
wprowadzenia zmian:

 Uchwałą Zarządu Powiatu z dnia 30 marca 2017r – wprowadze-
nie  dotacji  z  Województwa  Świętokrzyskiego  w  wysokości
50.000zł na utrzymanie biblioteki pedagogicznej

 Uchwałą Zarządu Powiatu z dnia 19 kwietnia 2017r – zwiększe-
nie planu dotacji z budżetu państwa z przeznaczeniem na zakup
książek do bibliotek szkolnych i pedagogicznych – 16.600zł, na
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przeciwdziałanie przemocy w rodzinie – 11.844zł,  na wypłatę
świadczeń  dla  cudzoziemców  wynikających  z  Karty  Polaka  –
16.500zł

 projektem uchwały Rady Powiatu – zwiększenie dochodów z ty-
tułu wpływów Domu Pomocy Społecznej w związku ze zwiększe-
niem stawki za utrzymanie jednego pensjonariusza – 82.609zł

7. Ze  zwiększenia  wydatków  bieżących  o  178.265zł  wskutek  zmian
opisanych w powyższym punkcie oraz poprzez przeniesienie kwoty 712zł
z wydatków inwestycyjnych na zakup przyczepki do samochodu.

8. Ze  zwiększenia  dochodów  majątkowych  o  kwotę  276.000zł  z  tytułu
wprowadzenia do budżetu środków w wysokości 6.000zł, które nie będą
wykorzystane na wydatki niewygasające w 2016 roku i przeznaczenie ich
na  zwiększenie  planu  na  zadaniu  „Budowa  zintegrowanego  systemu
komunikacyjnego  obejmującego  wykonanie  przebudowy  istniejącego
układu komunikacyjnego wraz z budową obiektu w celu przekroczenia
linii  kolejowej nr 8 Warszawa-Kraków i skomunikowania Osiedla Dolna
Kamienna  z  Osiedlem  Przydworcowym w  Skarżysku-Kamiennej”  oraz
wprowadzenie  kwoty  270.000zł  z  tytułu  pomocy  finansowej  z  gminy
Bliżyn i Łączna na inwestycje drogowe.

9. Ze  zwiększenia  wydatków  majątkowych  o  kwotę  275.288zł  poprzez
zmianę  opisaną  powyżej  oraz  poprzez  przeniesienie  kwoty  712  zł  
z  zakupów  inwestycyjnych  -  zakupu  samochodu  dla  Zespołu  Szkół
Technicznych – na wydatki bieżące.

Radny – Roman Wojcieszek – zapytał o kwestie poruszoną na Komisji
Budżetowo-Finansowej dotyczącą wzrostu stawek dla DPS. 

Przewodnicząca  Rady –  poinformowała,  że  z  wyjaśnień,  które
otrzymała  wynika,  że  rada  w  sprawozdaniach  finansowych  z  wykonania
budżetu  nie  ma  ujętych  zobowiązań  za  rok  ubiegły.  Zapytał  czy  na  dzień
dzisiejszy jednostka ma jeszcze zobowiązania za rok ubiegły. 

Dyrektor DPS – wyjaśnił, że jest tylko zobowiązanie dotyczące rachunku
za telefon, w związku z korektą, na kwotę 246 zł. Dodał, że nie każdy koszt
powoduje  wydatek  i  nie  każdy  wydatek  jest  kosztem.  Są  zakupy,  których
dokonywała jednostka w ubiegłym roku, są one wprowadzane na magazyn,
a zużywane w bieżącym roku i koszt jest generowany w bieżącym roku. 

Ponieważ nie zgłoszono innych pytań Przewodnicząca Rady poddała pod
głosowanie przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu
skarżyskiego  na  lata  2016-2035,  została  przyjęta  jednogłośnie
i uzyskała Nr   223/XXXII/2017.
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2) Skarbnik Powiatu – Bogusława Wilczyńska przedstawiła projekt
uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2017
rok. Wyjaśniła,  że  proponowane  zmiany  w  budżecie  Powiatu  Skarżyskiego
wynikają:

1. Z wprowadzenia do budżetu środków w wysokości 6.000zł, które nie
zostaną  wykorzystane  na  wydatki  niewygasające  w  2016  roku  i
przeznaczenie  ich  na  zadanie  „Budowa  zintegrowanego  systemu
komunikacyjnego obejmującego  wykonanie  przebudowy istniejącego
układu komunikacyjnego wraz z budową obiektu w celu przekroczenia
linii kolejowej nr 8 Warszawa-Kraków i skomunikowania Osiedla Dolna
Kamienna z  Osiedlem Przydworcowym w Skarżysku-Kamiennej”.  Po
otwarciu ofert na wykonanie zadania, okazało się, że najniższa z nich
przekracza kwotę zaplanowaną na ten cel w budżecie powiatu. W celu
podpisania  umowy  z  Wykonawcą  konieczne  jest  zwiększenie  planu
wydatków na tym zadaniu o powyższą kwotę.  

2. Pisma Domu Pomocy Społecznej z dnia 28 kwietnia 2017r w sprawie
zwiększenia  dochodów  z  tytułu  usług  utrzymania  mieszkańców  w
placówce  o  kwotę  82.609zł  i  przeznaczenie  ich  na  działalność
jednostki.  Zmiana  wynika  z  przeliczenia  dochodów  po  ogłoszeniu
stawki  określonej  Zarządzeniem  Starosty  Skarżyskiego  na  jednego
mieszkańca  wyliczonej  na  podstawie  faktycznego  wykonania  planu
wydatków za rok poprzedni.  

3. Umów  z  Gminą  Bliżyn  i  Gminą  Łączna  na  dofinansowanie  zadań
inwestycyjnych powiatu i tak:
-  na zadanie „Budowa chodnika wzdłuż drogi  powiatowej  nr 0446T
Bliżyn-Odrowążek  w  miejscowości  Odrowążek”  otrzymano  kwotę
70.000zł
- na zadanie „Rozbudowa drogi powiatowej nr 0590T w m.Podłazie km
0+000  do  km  0+350  na  działce  ewid.465”  –  otrzymano  kwotę
200.000zł

4. Pisma Zarządu Dróg Powiatowych z  dnia 12 kwietnia  2017 roku w
sprawie  ponownego wprowadzenia  do budżetu zadania  „Rozbudowa
ciągu  dróg  powiatowych  nr  0575T  ul.Staffa  w  m.Majków
gm.Skarzysko  Kościelne  Powiat  Skarżyski  i  Nr  0575T  ul.Młyńska
m.Parszów  gm.Wąchock  Powiat  Starachowicki”  w  związku  z
koniecznością  ostatecznego  uregulowania  stanów  prawnych
dotyczących  nieruchomości  pod  inwestycją.  Niezbędna  na  ten  cel
kwota  5.406zł  zostaje  przeniesiona  ze  środków  zaplanowanych  na
zadaniu  „Rozbudowa  drogi  powiatowej  ul.Metalowców  wraz
z przebudową infrastruktury technicznej  oraz budową "małego ronda"
na skrzyżowaniu z ul.Paryską i Norwida w Skarżysku-Kamiennej”.

5. Pisma Zarządu Dróg Powiatowych z dnia 5 maja 2017r informującego
o  rezygnacji  z  realizacji  wspólnie  z  Gminą  Skarżysko-Kamienna
zadania  utrzymania  zieleni  przy  drogach  publicznych.  W związku  z
tym,  dotychczas  planowaną  w  formie  dotacji  dla  Gminy,  kwotę
65.000zł  przenosi  się  do  planu  wydatków bieżących  Zarządu  Dróg
Powiatowych. 
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6. Pisma Zespołu Szkół Technicznych z dnia 24 kwietnia 2017r w sprawie
konieczności  zabezpieczenia  kwoty  5.000zł  na  wydatki
niekwalifikowalne  wynikające  z  różnic  kursowych,  związane  z
realizacją  projektu  „Europejski  wymiar  rozwoju  kompetencji
nauczycieli  gwarantem podniesienia jakości pracy szkoły” w ramach
programu operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój.

7. Pism Wydziału Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki z dnia 23 marca
2017r i 13 kwietnia 2017r w sprawie przeniesienia planu wydatków
pomiędzy  działami  w wysokości  2.900zł  w ramach  realizacji  zadań
powiatu z zakresu turystyki, kultury i promocji.

 
 Przewodnicząca Rady Powiatu – Bożena Bętkowska zapytała, czy
Radni mają jakieś uwagi lub zapytania do przedstawionego projektu uchwały.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  poddała  pod  głosowanie
przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2016
rok, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 224/XXXII/2017.

3) Wicestarosta – Artur Berus przedstawił projekt uchwały w sprawie:
zmiany  Uchwały  Nr  191/XXVII/2016  Rady  Powiatu  Skarżyskiego
z dnia 28 listopada 2016 roku w sprawie: ustalenia rozkładu godzin
pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu skarżyskiego na rok
2017.  

Przewodnicząca Rady Powiatu – Bożena Bętkowska  zapytała, czy
Radni mają uwagi lub zapytania do przedstawionego projektu uchwały. 

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag Przewodnicząca Rady poddała pod
głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała  w  sprawie:    zmiany  Uchwały  Nr  191/XXVII/2016  Rady
Powiatu  Skarżyskiego  z  dnia  28  listopada  2016  roku  w  sprawie:
ustalenia  rozkładu godzin  pracy aptek  ogólnodostępnych na  terenie
powiatu  skarżyskiego  na  rok  2017  ,  została  przyjęta  jednogłośnie  
i uzyskała Nr 225/XXXII/2017.

Ad.pkt.13 Zamknięcie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodnicząca  Rady  –  przypomniała,  że  na  poprzedniej  sesji
zwracała uwagę radnym o przestrzegania porządku w obradach, a mianowicie
wychodzenia  z  sesji  rady.  Zaznaczyła,  że  radni  podpisują  listę  obecności  
i  powinni  uczestniczyć  w obradach przez czas  ich trwania.  Jeżeli  ktoś  musi
wyjść wcześniej chciałaby o tym wiedzieć, aby nie dopuścić do sytuacji braku
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kworum. Nie może być takich sytuacji, że radni bez wiedzy opuszczają obrady.
Jest  jej  przykro,  ponieważ  taka  sytuacja  miała  miejsce  zarówno
w marcu jak i dzisiaj i dotyczy radnego Bartosza Bętkowskiego.  

Radny Jacek Jeżyk - w imieniu Prezesa Światowego Związku Żołnierzy
AK zaprosił na Mszę Św. Na cmentarzu partyzanckim, która odbędzie się 21.05 
o godz.14. 

Przewodnicząca  Rady  –  Bożena  Bętkowska poinformowała,  że
porządek  posiedzenia  został  zrealizowany  w  całości.  Następnie  poprosiła
o  powstanie  z  miejsc  i  zakończyła  obrady  poprzez  wygłoszenie  formuły
"Zamykam XXXII Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad –16.15

 Protokołowała: 
 Joanna Wężyk

Przewodnicząca
Rady Powiatu Skarżyskiego

 
      Bożena Bętkowska
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